ib. ἀναλόγον] Cod. Vat. ἀναλόγου.

ib. δικαιοσύνη] Codd. Mon. C. Marc. A.B. δικαιοσύνη (non, ut in. Ed. δικαιο- σύνη).

13. οὐζυγῆ] Codd. Darm. Med. A.B. οὐζυγῆ.

14. ἡμῖν] Cod. Vat. εμεῖς (sic).

15. λίγοιν, δταν] Cod. Vat. λίγοιν δταν.

in essentia numerum: rursus subsistentiam quandam numeri in se ipso recipiet: neque in animo numerante duntaxat nasci numerum affirmabit, imo vero ex ipsa circa sensibilia varietate atque distractione notionem numeri in animo revocari.

V. Confutat dicentes unitatem et numerum non esse rem aliquam, sed posita re qualibet singulatim dici unum: iterumque unum, atque hoc iterato dici numerum.

Ex hae opinione non habemus rationem ad species numeri discernendas, neque ad numerum quemlibet redigendum in unum principium numerorum, atque ipse numerus minus etiam, quam accidens, esse putabitur. Quando de homine prædicamus unum, aliud quidem est unum ibi, quam homo: nam unum ipsum non homo multitudinem habet oppositam, atque de rebus omnibus ultra hominem communiter prædicatur. Est ergo rebus omnibus communius et simplicius atque prius: prius etiam ipso ente ratione simili: præsertim quia unum ipsum prædicabile est, non de ente solum, sed de quolibet pariter, quodcumque superius vel inferius ente, vel enti oppositum cogitaveris. Cum igitur entia quidem ad ipsum ens:

numeri vero referantur ad unum ente superiorius, merito numeri entibus priores esse videtur. Igitur cum dicimus decem homines, ipsa decas nec homines ipsi est, nec ex eis velut accidens, alioquin non posset res alias aequi metiri, sed prius in se ipsa est, quam in rebus, qua numerantur, ut decem. Denique, si qui dicant, unum ipsum esse cum entibus conjugatum, sive tanquam accidens, sive tanquam elementum eis conjugatione fuerit: adhuc sequitur, ut prius existat in se, quam vel cunctis communiter accidat, vel aequaliter ut elementum.

Quænam igitur est ipsa natura numeri? Numquid est quiddam consequens, ac velut in essentia quavis inspectum, velut homo atque unus homo? Item ens unumque ens? et intelligibilia sic omnia singulatim, atque ita resultat numerus universus? Verum si res ita se habeat, quomodo duitas illuc est et trinitas, et quomodo secundum unum omnia perpenduntur? Quove pacto ejusmodi numerus in unum aliquid congregabitur? Sie enim multitudo quidem erit aliqua unitatum: nullus autem numerus redigetur in unum, præter ipsum videlicet simpliciter unum: nisi quis

πολλῶν γίγνηται ἐν, δεκάδα, ὡς κάκεῖ οὕτως. Ἐλλ' εἰ οὕτως, ἅρ' ἔτι ὑπόστασις ἀριθμοῦ ἔσται, ἐπὶ τοῖς πράγμασιν αὐτοῦ θεωρουμένου; ἀλλὰ τί κωλύει, φαίη ἄν τις, καὶ τοῦ λευκοῦ ἐπὶ τοῖς πράγμασι θεωρουμένου, ὑπόστασιν τοῦ λευκοῦ ἐν τοῖς πράγμασιν εἶναι· ἐπεὶ καὶ κινήσεως ἐπὶ τῷ ὄντι θεωρουμένης ὑπόστασις ἥν κινήσεως ἐν τῷ 5 ὄντι οὔσης. Ὁ δ' ἀριθμὸς οὐχ ὡς ἡ κίνησις, ἀλλ' ὅτι ἡ κίνησίς τι οὕτως ἐν ἐπ' αὐτῆς ἐθεωρήθη, λέγεται· εἴτα καὶ ἡ τοιαύτη ὑπόστασις ἀφίστησι τὸν ἀριθμὸν τοῦ οὐσίαν εἶναι, συμβεβηκὸς δὲ μᾶλλον ποιεῖ, καίτοι οὐδὲ συμβεβηκὸς ὅλως· τὸ γὰρ συμβεβηκὸς δεῖ τι εἶναι, πρὸ τοῦ συμβεβηκέναι, κὰν ἀχώριστον ἥ, ὅμως εἶναι τι ἐφ' ἑαυτοῦ φύσιν 10 τινὰ ὡς τὸ λευκὸν, καὶ κατηγορεῖσθαι κατ' ἄλλου, ἥδη ὃν, ὁ κατηγορηθήσεται· ὥστε εἰ περὶ ἕκαστον τὸ ἐν καὶ οὐ ταύτον τῷ ἀνθρώπῳ τὸ εἰς ἀνθρωπος, ἀλλ' ἔτερον τὸ ἐν τοῦ ἀνθρώπου, καὶ κοινὸν τὸ ἐν, καὶ ἐφ' ἕκαστον τῶν ἄλλων, πρότερον ἀν εἴη τὸ ἐν τοῦ ἀνθρώπου καὶ ἕκαστον τῶν ἄλλων, ἵνα καὶ ὁ ἀνθρωπος καὶ ἕκαστον τῶν ἄλλων τύχη 15 ἕκαστον τοῦ ἐν εἶναι· καὶ πρὸ κινήσεως τοίνυν εἴπερ καὶ ἡ κίνησις Φ ἐν, καὶ πρὸ τοῦ ὄντος, ἵνα καὶ αὐτὸ τοῦ ἐν εἶναι τύχη. Λέγω δὲ οὐ τὸ ἐν ἐκεῖνο, ὁ δὴ ἐπέκεινα τοῦ ὄντος φαμὲν, ἀλλὰ καὶ τοῦτο τὸ ἐν,

1. Ἀλλ' εἰ—ἐπὶ τοῖς] Desunt hæc in Cod. Ciz.

2. αὐτοῦ θεωρουμένου] Codd. Mon. C. Med. A. (ex corr.) B. Vat. Marc. A.C. θεωρουμένου.

3. ἀλλὰ τί—θεωρουμένου] Desunt hæc in Cod. Vat. et Marc. A.

5. ὑπόστασις ἥν] Cod. Vat. ὑπόστασιν ἥν.
ib. κινήσις] Cod. Ciz. καὶ κινήσεως.

6. Ὁ δὲ] Codd. Marce. Mon. C. Vat. ὁ δὲ.

ib. ὡς κίνησις] Codd. Ciz. Mon. C. Marce. Med. A.B. ὡς ἡ κίνησις. Unde receperit Articulum. Ed. ὡς κίνησις.

8. τοῦ οὐσίαν] Cod. Med. B. τὸν οὐσίαν.

9. καὶ τοῦ οὐσίας] Cod. Vat. καὶ τοῦ οὐσίας.

10. καὶ ἀχώριστον] Codd. Darm. Mon.

C. Med. A.B. Marce. Vat. καὶ pro καὶ.

Vat. ἀχώριστος. Illos sequor.

ib. ἀφ' ιαντοῦ] Codd. Mon. C. Med. A.B. Marce. Vat. ἀφ' pro ἀφ'. Quos sequimur. In seqq. Marc. B. ut marg. E. omittit.

11. καὶ ἄλλου] Cod. Vat. καὶ ἄλλον.

14. πρότερον] Cod. Vat. πρότερον.

17. τὸν ἥν] Cod. Vat. τὸ ἥν.

18. καὶ τοῦτο] Cod. Ciz. omittit καὶ.

forte dicat, duitatem quidem esse rem illam, sive potius quod consideratur in illa, quæ vires duas habet implicitas, quasi compositum quiddam in unum, aut forte quales Pythagorici numeros induxerunt: qui sane numeros secundum analogiam, id est, proportionem quandam afferre vindentur, velut justitiam quaternarium, aliterque similiter alium. Illa vero conditione potius rei ipsius, quæ existit unum multitudini simul et numerum quispiam conjugabit, eatenus unum velut decadem, tametsi nos non sic ipsa decem ponimus, sed, quæ distant inter se, congregantes, decem solemus dicere. Forsitan vero sic quidem decem dicimus, quando vero ex multis conficitur unum, decadem appellamus, quapropter eadem illuc etiam ratione. Cæterum si ita fiat, an erit ulterius illa numeri subsistentia, quam ipse in rebus dunataxat consideretur? Respondebit forte aliquis, nihil obstare, et albedine in rebus dunataxat considerata ipsam albedinis subsistentiam

in rebus ipsis rite perpendi, quandoquidem et motu in ente considerato constitutæ subsistentiam motus aliquam in ipso ente videlicet existentis. At vero numerus non sicut motus se habere videtur, sed quod motus sic unum aliquid in se ipso consideratum sit dicitur. Praeterea ejusmodi subsistentia efficit, ut numerus non sit essentia, ac potius ut sit contingens, quamvis neque sic quidem omnino contingens, nempe contingens oportet antequam contingat aliquid esse, et quamvis inseparabile sit, esse tamen aliquid, et naturam aliquam penes se ipsam sicut albedo, ac de alio praedicari hoc ipsum jam in se existens, quod subinde sit de alio praedicandum. Quam ob rem si circa quodlibet est unum, neque idem est homo, atque unus homo, sed aliud unum est, quam homo, et commune est ad omnia unum, et in quolibet reliquorum ita se habet, certe prius erit unum homine, et quodlibet reliquorum, ut sic et homo et quodvis aliorum, ut

ὅ κατηγορεῖται τῶν εἰδῶν ἑκάστου. Καὶ δεκὰς τοίνυν πρὸ τοῦ, καθ' 675 οὐ κατηγορεῖται δεκάς· καὶ τοῦτο ἔσται αὐτοδεκάς· οὐ γὰρ δὴ ὁ πράγματι ἐπιθεωρεῖται δεκάς αὐτοδεκάς ἔσται. Ἀλλ' ἄρα συνεγένετο καὶ συνέστη τοῖς οὖσιν, ἀλλ' εἰ συνεγεννήθη, ὡς μὲν συμβεβηκὸς 676 5οῖον τῷ ἀνθρώπῳ ὑγίεια, δεῖ καὶ καθ' αὐτὸν ὑγίειαν εἶναι, καὶ εἰ ὡς στοιχείον δὲ συνθέτου τὸ ἐν, δεῖ πρότερον εἶναι ἐν, [καὶ] αὐτὸν τὸ ἐν, ἵνα σὺν ἄλλῳ· εἶτα εἰ πρότερον εἶναι συμμιχθὲν ἄλλῳ τῷ γενομένῳ δι' αὐτὸν ἐν ἔκεινο ποιήσει, ψευδῶς ἐν, δύο ποιοῦν αὐτό· ἐπὶ δὲ τῆς δεκάδος πῶς; τί γὰρ δεῖ ἐκείνῳ τῆς δεκάδος, ὃ ἔσται διὰ τὴν τοσαύτην δύναμιν δεκάς; ἀλλ' εἰ εἰδοποιήσει αὐτὸν ὥσπερ ὕλην, καὶ ἔσται β παρουσία δεκάδος δέκα καὶ δεκάς, δεῖ πρότερον ἐφ' ἑαυτῆς τὴν δεκάδα οὐκ ἄλλο τι οὖσαν ἢ δεκάδα μόνον εἶναι.

Ἄλλ' εἰ ἀνευ τῶν πραγμάτων τὸ ἐν αὐτὸν καὶ ἡ δεκάς αὐτὴ, εἶτα α τὰ πράγματα τὰ νοητὰ μετὰ τὸ εἶναι ὅπερ ἔστι, τὰ μὲν ἐνάδες ἔστον- 15 ται τὰ δὲ καὶ δυάδες, καὶ τριάδες, τίς ἀν εἴη ἡ φύσις αὐτῶν; καὶ

1. ἡ δεκάς] Codd. omnes cumi in marg. Ed. omissunt ἡ.

3. ἄξε] Codd. Ciz. Marc. et Mon. C. ut marg. Ed. ἄξε, Ed. cum r Ell. ἄξε.

4. εἰ συνεγένετο] Ita Ed. Sed Cod. Ciz. ἦ pro i. Idem cum Marc. B.A. Med. A.B. et Vat. συνεγένετο. Marc. A. habet ἄλλως omissio i. Nos corremus συνεγέ-

νέτο.

5. δεκάς] Codd. omnes ut marg. Ed.

δῆ; quod receperimus; sed Marc. A. omittit sequens καὶ. Idem in seqq. habet στοιχίου.

6. ἡ [καὶ] αὐτὸν τὸ] Codd. Mon. C. Marc. A.B. Med. B. Vat. omissunt καὶ.

Quare uncinis inclusi. Med. A. habet ἡ

αὐτό τι τό. Sed vox τι punctis notata est. Idem habet etiam Marc. B.

9. ἴκινο] Codd. omnes ut marg. Ed. ίκινο, excepto Marc. C. Unde correxi vulgatam.

11. δίκα καὶ] Cod. Ciz. δί καὶ.

14. ἴναδε] Cod. Vat. ιναδε.

unum sit, singulatim assequi possit: igitur et ante motum, siquidem motus sit unum, et ante ens similiter, ut ipsum quoque valeat esse unum. Dico autem non unum illud, quod ente superiorius esse censemus, sed hoc unum, quod de qualibet specie praedicatur. Itaque ipsa decas ante illud extat, de quo praedicatur decas, atque hoc ipsum est ipsa decas: non enim res illa, [vel in illa,] in qua decas inspicitur, decas ipsa erit. Num igitur congenitum est cum entibus, simulque omnino cum illis est hoc ipsum unum? Verum si congenitum est, si modo tanquam accidentis, sicut cum homine sanitas, oportet secundum quoque se ipsam esse aliquid sanitatem, similiterque et illud: ac si unum tanquam alicujus compositi elementum esse quis dicat, oportet prius esse unum ipsum secundum se unum, ut esse et cum alio possit. Deinde si prius esse communxitum cum alio, quod per ipsum jam factum sit unum, sequetur, ut falso sit unum, utpote quod duo sit inde factum: in decade vero quomodo id fiat? Quid enim illi opus est decade, quod sit per tantam potentiam decas? Quod si formabit ipsum eum materiam, atque erit decadis ipsius praesentia et decem et decas: oportet prius decadem in se ipsa